1

EDITAL DE CREDENCIAMENTO 2014/001

PROCESSO Nº. AD – 043/2014

DATA: 19/05/2014

ERRATA 2

A Comissão Especial de Licitação do BANDES – Banco de Desenvolvimento do
Espírito Santo S.A., no uso de suas atribuições como coordenadora do presente
Credenciamento, considerando a prerrogativa de atuar em prol do interesse público,
revisando os atos administrativos de sua discricionariedade, altera o Edital de
Credenciamento 2014/001, na seguinte forma:

1 – Fica incluída na CLAUSULA SEGUNDA da Minuta de Contrato do Edital o
PARÁGRAFO NONO, que passará a viger com a seguinte redação:

Parágrafo nono: A eventual cobrança de honorários sucumbenciais relativos às ações
sob patrocínio da CONTRATADA não poderá concorrer com o recebimento de créditos
do CONTRATANTE.

2 – O Edital de Credenciamento 2014/001 será consolidado de forma a contemplar esta
alteração.

3 – O Edital de Credenciamento 2014/001 consolidado está disponível no site
www.bandes.com.br, no link Editais, Compras/Licitações - Credenciamento.

4 – Esta alteração entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória, 22 de agosto de 2014

Comissão Especial de Licitação - BANDES

http://www.bandes.com.br/